総12-001議事録(22-32)

平成 22 年度 第 32 回役員会議事録

日 時 平成２３年 ２月２３日（水）１４時３０分～１４時５２分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

石井、碓氷、柳澤、山﨑の各理事

陪席者 大戸、塩田の各監事

浅利、舩橋、杉山の各副学長

    中村、太田、佐藤の各学長補佐

    渡部、田中、棚木、大久保の各事務局部長、木村総合戦略調整役

Ⅰ 議事録の承認

  平成 22 年度第 31 回役員会（平成 23 年 2 月 17 日）議事録（案）を原案どおり承

認した。

Ⅱ 審議事項

１ 研究支援員制度実施要項の一部改正について

  舩橋副学長から、標記制度実施のための財政基盤である、文部科学省科学

 技術振興調整費「女性究者支援モデル育成事業」が今年度をもって終了する

 こと等により、研究支援員雇用経費の総額を明示せず、学長が別に定める額

の範囲内とすること等に伴う標記実施要項の一部改正について、資料１によ

り説明があった。

 審議の結果、同要項「２.支援対象者②」中、「又は市町村から要介護の認

定を受けている親族」を「又は市町村から介護の認定を受けている親族」に

修正したほかは、原案どおり議決した。

Ⅲ 報告事項

１ 防災総合センター等の移転に伴うスペースの有効活用について

  山﨑理事から、防災総合センターの大学会館への移転等に伴う関連スペー

スの有効活用について、資料２により説明があり、内容を確認した。

２ 平成 24 年度概算要求役員会ヒアリングについて

  田中財務施設部長から、標記ヒアリングの日程について、資料３により説

明があった。

以 上